NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/C ($ 288.802.958.00). 

• El día 15 de octubre del 2025 se realiza adición y prórroga a la orden de compra, con el fin de garantizar 
el servicio de aseo por un (01) mes, desde el 19 de octubre al 18 de noviembre del 2025, y por valor 
de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO PESOS MCTE ($135.541.754). 

• Se realizo seguimiento telefónico en los despachos y se confirmó con los empleados de los Juzgados, 
evidenciando que se prestó el servicio de aseo, se realizó la entrega de los insumos correspondientes 
en el periodo del mes de octubre del 2025.

[...]

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $ 866.408.873,00 

VALOR ADICIÓN No. 1 $ 288.802.958.00 

VALOR ADICIÓN No. 2 $135.541.754.00 

VALOR PAGOS REALIZADOS  $ 1.197.403.302.00 

VALOR ACTUALIZADO DEL CONTRATO  $ 1.290.753.585.00 

El valor del presupuesto contractual es de MIL DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($ 1.290.753.585,00). incluidos 
impuestos. La Dirección Seccional de Administración Judicial Seccional de Cúcuta pagará el valor de CIENTO 
TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS  M/CTE 
($134.004.979) correspondiente al mes de octubre del 2025, por la prestación de servicio de aseo y 
mantenimiento con maquinaria, incluyendo elementos e insumos necesarios para la realización de esta labor 
en las sedes judiciales y administrativas requeridas, previa presentación de las facturas octubre con sus